
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03-G-1-4 006811 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

  

CONSIDERANDO:   1 
QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se encuentran unmersas en la causal 

+ de mactuvidad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías: 

EXPED. NOMBRE CiA. 

105272 SEBINO S.A. 
107180 SECATE S.A 

103655 SECONARQ CIA. LTDA. SERVICIOS DE 
CONSULTORIA ARQUITECTONICA 101851 SECURITY - AND - RISKS CONTROL ( 
TECNOLOGIA S.R.C. ) C.A. 

103612 SEDRIANO S.A. 

104666 SEGMOV CIA. LTDA. 

103113 SEGUCENTRO S.A. 

81520 SEGULASA SEGURIDAD CONSORCIO 
LANIADO S.A. 

67614 SEGURIDAD INDUSTRIAL COMERCIAL Y 
BANCARIA BANSEGU S.A, 

28476 SEGURIDAD Y TRANSPORTES DE BIENES 
INTERNACIONAL SETRABI CIA. LTDA. 

103997 SEITEL S.A. 

104129 SELGOU S.A. 

99727 SEMAQUESA S.A. 

73100 SEMBRION S.A, 

99335 SEMICLAS S.A, 

106060 SEMIMOR S.A. 

103424 SEPALLA C.A. 

84090 SERERSE S.A, 

70497 SERGELEC S.A. SERVICIOS GENERALES 
ELECTRICOS 

101919 SERLAND S.A. 

84671 SERLEX S.A, 

19185 SERMANSA VIGILANCIA PRIVADA S.A. 

103731 SERRAGON S.A. 

75848 SERRANO 8: ASOCIADOS S.A. ASOSE 

73827 SERTENGE S.A, 

21009 SERVEMAR C LTDA 

106890 SERVIADUANAS, SERVICIOS ADUANEROS 
VICYED S.A. 

102654 SERVICE ON LINE SERVIONLINE S.A. 

110397 SERVICIO CLUB CIA. ANONIMA 
SERVICLUB 

106761 SERVICIO COMERCIAL ELECTRONICO 
S..A (SERCOMELSA) 

99231 SERVICIO SEGURIDAD ESPECIAL 
QUESISSA CIA. LTDA. 

9158 SERVICIO Y ASESORIA DE GUAYAQUIL 
SA SERAGUAY 

104159 SERVICIOS AEROMARCARGO C. LTDA. 
73136 SERVICIOS ASESORIA Y ANEXOS 

SERVIANEXOS S.A. 
28355 SERVICIOS AUCKLAND SERAUCK C.LTDA, 

EXPED. NOMBRE CIA. 

28348 SERVICIOS VARIOS LEON SERVALE C.LTDA. 
104398 SERVICIOS WILSON DE CAJEROS 

AUTOMATICOS SERWIDECA S.A. 
76367 SERVICIOS Y COBRANZAS SERVICOBRA S.A. 

65753 SERVICIOS Y SERVICIOS S.A. SERVISERVI 

105013 SERVICIOS Y TRANSPORTES 
TRANSCONTINENTAL S.A. (SERTRANSCON) 

70657 SERVICIOS, REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES S.A. (SEREDI) 

106848 SERVIPAG S.A. 
25581 SERVIPREDIOS C LTDA 

57830 SERVIPROF SOCIEDAD ANONIMA 

104395 SETLUR S.A. 

70681 SFORZA S.A. 
102619 SHALKY S.A. 
106586 SHALOMCORP S.A. 

106296 SHOES SPORT S.A. (SHOESPORT) 
105747 SHOPFLOWER 5.A. 
70721 SICREA S.A. 
77878 SICULA S.A. 
99328 SIEMBAS S.A. 

28962 SIETEL SISTEMAS INGENIERIA 
ELECTRICA, Y TELECOMUNICACIONES CIA. 
LTDA. 

70865 SILDRO S.A. 
103048 SILMARSA 5.A, 
72261 SILNIK S.A. 

105785 SILRIC S.A. 
99389 SIMBERTTO S.A. 
56242 SIMCOSTA S.A. 
65895 SIMONETTI S.A. 
76745 SINDACO S.A. 

103141 SISDALAM S.A. 
106652 SISINGROUP S.A. 

98843 SISMED S.A. 

103509 SISRECOM S.A. 

99610 SISTEMAS ABIERTOS, OPENSIS S.A. 

84395 SISTEMAS AVANZADOS DE DEFENSA SAD S A 
69670 SISTEMAS BAJO MEDIDA SIBMED S.A. 

76707 SISTERCOSA S.A, 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 03-G-1J- u5c6811 

68885 SERVICIOS COMPUTACIONALES C.A, 
(SERCOMPU) 

42155 SERVICIOS DE ACUACULTURA 
ACUASERVIS SA 

104432 SERVICIOS DENTALES SERVIDENT S.A. 
57927 SERVICIOS ECUATORIANOS DE TURISMO 

SERETUR S.A. 
32848 SERVICIOS EMPRESARIALES MUNDIALES 

S.A. SERVIMUND 
28060 SERVICIOS GENERALES DE INFORMATICA 

104195 SITE DEL ECUADOR, EC-SITES S.A, 

108469 SMARVEN, CIA. LTDA. SERVICIO, 
MANTENIMIENTO, REPARACION Y VENTAS 

101426 SNAMCORP S.A, 

83431 50.AD.B1.ELECT. S.A. 

21131 S0.AD.CO SOCIEDAD DE ADMINISTRACION 
COMERCIAL $.,A. 

103000 SOBCORP S.A. 

  

  
SERVIGENSA C.LTDA, 

103336 SERVICIOS GENERALES PILONI CIA. 
LTDA. 

98974 SERVICIOS INFORMATICOS Y 
TECNOLOGICOS NARANJO SITEGNA S.A, 

101784 SERVICIOS LOGISTICOS Y GLOBALES DE 
CARGA GLOBALCARGA S,A. 

27819 SERVICIOS MANTENIMIENTOS 
OS ATALES SUDAMERICA SUDSERVI 

102383 SOCIEDAD AGRICOLA CORPORACION DEL 
AGRO S.A. (CORLAGROSA) 

103905 SOCIEDAD AGRICOLA SAN ISIDRO LABRADOR 
.A. SASIELSA 

55772 SOcteoaD AGRICOLA URDEMARCH S.A. 

107338 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA SACACHUN 
S.A. 

103288 SERVICIOS MARITIMOS Y PORTUARIOS 
SERPORARI C. LTDA. 

74254 SERVICIOS MERCANTILES CONTINENTAL 
SERMEC As 

B1664 SERVICIOS NAVIEROS DE GALAPAGOS 
(SERVIGALAPAGOS) S.A. 

102093 SERVICIOS REDES Y TECNOLOGIA 5,4. 
SERVIREDES. 

59333 SERVICIOS UNIDOS S.A. SERUNISA 

105818 SOCIEDAD AGRICOLA Y GANADERA SACASOG 

2208 SOCIEDAD ANONIMA SUCO 
65132 SOCIEDAD DE BANOS DE MAR BANOMAR 5.As 

40250 SOCIEDAD INMOBILIARIA LEOMART CA 

21481 SOCIEDAD INMOBILIARIA RUMICHACA C 
LTDA 

QUE el Director del Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Jurídica Encargado, mediante 
Oficio No, 1J-DJDL-03-2629 del 20 de octubre de 2003 ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad 
de las mencionadas compañías; y / 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución No. ADM- 
03107 de 26 de marzo de 2003; y, ADM-03 140 de 9 de abril de 2003; Y 

RESUELVE:- 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- JOTIFICAR a los representantes legales de las compañías indicadas en el primer considerando 

mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de amplia circulación en el 

domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTÍCULO TERCERO.-/CREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, sí transcurrido el 

término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas 
podrán ser disueltas de conformidad con la Ley. 

? “CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Supefintendencia de Ci as, en Guayaquil, a 7 30 0cT. 2009 

chundia Places - 

INTENDENTE ICO DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E)   
   


